
 
 

 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 – www.comune.lecco.it

 
 
N. 46  - 2016 Reg.
 

Determinazione dirigenziale
numero 46

data: 01-02-2016
 

Settore : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE
 

OGGETTO:

INDIZIONE DI SELEZIONE DI UN GESTORE DEI SERVIZI DI
ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA RIVOLTI AI
RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI UMANITARI NELL'AMBITO
DI UN PROGETTO TERRITORIALE ADERENTE AL SISTEMA DI
PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (SPRAR
2016-2017) – CATEGORIA "ORDINARI"- – APPROVAZIONE
VERBALE COMMISSIONE ESAMINATRICE

 
Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI
Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI
Direttore: MARINELLA  PANZERI
 
 

1/32016      46



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1074 del 28.12.2015 con la quale veniva indetta
istruttoria pubblica per la selezione di un gestore dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela rivolti
ai richiedenti asilo e rifugiati umanitari nell'ambito di un progetto territoriale aderente al Sistema di
protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR 2016-2017) – categoria “ordinari” secondo i
criteri espressi nel Bando contestualmente approvato con il medesimo atto;
 

 
Atteso che, scaduto il termine previsto per la presentazione delle proposte indicato nel Bando (25
gennaio 2016 – ore 12.00), risulta pervenuta n. 1 busta (prot.5493 del 25.01.2016) come indicato da
apposito verbale dell’Ufficio Archivio e Protocollo;
 
Visto l’art. 4 del citato Bando in cui il Comune si è riservato la facoltà di procedere all’individuazione
del soggetto anche in presenza di una sola offerta, purché essa sia ritenuta valida e congruente con
l’interesse pubblico;
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 31 del 25.01.2016 con la quale veniva costituita la
commissione esaminatrice; 
 
Dato altresì atto che la suddetta commissione si è riunita in seduta pubblica per la valutazione delle
domande presentate, il giorno 26.01.2016 alle ore 09.30 come già indicato nel citato Bando;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

·         di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 
·         di approvare le risultanze dell’istruttoria pubblica per la selezione di un gestore dei servizi
di accoglienza, integrazione e tutela rivolti ai richiedenti asilo e rifugiati umanitari nell'ambito
di un progetto territoriale aderente al Sistema di protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati
(SPRAR 2016-2017) – categoria “ordinari”, come risulta dal verbale qui allegato quale parte
integrante e sostanziale;
 
·         di procedere all’assegnazione provvisoria della gestore dei servizi di accoglienza,
integrazione e tutela rivolti ai richiedenti asilo e rifugiati umanitari nell'ambito di un progetto
territoriale aderente al sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati (SPRAR 2016-
2017) – categoria “ordinari”alla costituenda ATS tra “L’Arcobaleno” Soc. Coop. Sociale Onlus
– via Mascari n. 1 – Lecco e “Mestieri Lombardia” Consorzio di Cooperative Sociali S.c.s. –
via Marco Aurelio n. 8 – Milano;
 
·         di disporre la pubblicazione dell’esito dell’istruttoria pubblica mediante affissione all’albo
pretorio e inserimento nel sito web del Comune di Lecco (www.comune.lecco.it).
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, NON COMPORTANTE ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI
2/32016      46

http://www.comune.lecco.it


SPESA, È IMMEDIATAMENTE EFFICACE AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI
ORGANIZZAZIONE.
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                Dott.ssa Marina Panzeri
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005

3/32016      46


